PAGE
2

Проект
Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Администрация Кондинского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от  ____________________20

	№   ________

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление  администрации Кондинского района  от 29 октября 2018 года № 2124 «О муниципальной программе  «Обеспечение экологической безопасности Кондинского района на 2019-2025 годы и на период до 2030 года»

На основании решения Думы Кондинского района  от 26 марта 2020 года № 625  «О внесении изменений в решение Думы Кондинского района от 12 декабря 2019 года № 585 «О бюджете муниципального образования Кондинский район  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации Кондинского района от 29 октября 2018 г. № 2124  «О муниципальной программе  «Обеспечение экологической безопасности Кондинского района на 2019-2025 годы и на период до 2030 года» следующие изменения:
1.1. Строку  «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы»  Паспорта муниципальной программы  изложить в следующей редакции:

	«
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования государственной программы составляет

148 663,5 тыс. рублей, из них:

бюджет автономного округа – 15 842,0  тыс. рублей, бюджет района – 131 821,5 тыс. рублей,  бюджет поселения (участие в программе)     1 000,0 тыс.руб. в т.ч. по годам:

2019 год – 79 581,4 тыс. рублей.

2020 год – 66 876,1 тыс. рублей.

2021 год – 1 120,6 тыс. рублей.

2022 год – 120,6 тыс. рублей.

2023 год –120,6 тыс. рублей.

2024 год – 120,6 тыс. рублей.

2025 год – 120,6 тыс. рублей.

 2026-2030 годы –   603,0 тыс. рублей
	»

   1.2. Таблицу   2  изложить в новой редакции (приложение);
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от   27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава Кондинского района

	А.В. Дубовик

Приложение к постановлению

администрации Кондинского района от _______ № _____

Таблица 2
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	№ п/п
	Основные мероприятия муниципальной программы (связь мероприятий с целевыми показателями)
	Ответственный исполнитель/соисполнитель
	Источники финансирования расходов бюджетных средств на реализацию мероприятий
	Финансовые затраты на реализацию ( тыс.руб.)

	Всего утверждено
	в том числе

	2019 г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.
	2026-2030г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Расходы на осуществление отдельных полномочий Ханты-Мансийского автономного округа-Югры по организации деятельности в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами (целевой показатель 1)
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района (далее-УЖКХ), администрации городских и сельских поселений
	Всего:
	1443,0
	116,4
	120,6
	120,6
	120,6
	120,6
	120,6
	120,6
	603,0

	бюджет автономного округа, в том числе:
	1443,0
	116,4
	120,6
	120,6
	120,6
	120,6
	120,6
	120,6
	603,0

	УЖКХ
	93,1
	93,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрации городских и сельских поселений (п.2ст.4 Закона №79-оз от 17.11.2016г.)
	23,3
	23,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Устройство площадок временного накопления твердых отходов в населенных пунктах (пгт.Кондинское, пгт.Луговой, пгт.Куминский, с.Болчары, с.Алтай, д.Кама, д.Шугур,

(целевой показатель 2)

	УЖКХ
	Всего:
	127 511,0
	63755,5
	63 755,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	127 511,0
	63755,5
	63 755,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Приобретение контейнеров для сбора и хранения (транспортирования) ртутьсодержащих отходов городских и сельских поселений
(целевой показатель 1)

	УЖКХ
	Всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Разработка проектной документации на рекультивацию свалок (пгт.Кондинское, п.Половинка, с.Алтай) (целевой показатель 1)

	УЖКХ
	Всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Рекультивация объектов и несанкционированных мест размещения твёрдых коммунальных отходов (целевой показатель 1)
	УЖКХ
	Всего:
	3 000,0
	0,0
	3 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	3 000,0
	0,0
	3 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Устройство и ремонт контейнерных площадок твердых коммунальных отходов
 (целевой показатель 1)
	Муниципальное учреждение «Управление капитального строительства Кондинского района» (далее-МУ «УКС»), Муниципальное казанное учреждение «Управление МТО ОМС Кондинского района» (далее- МКУ                      « УМТО ОМС»
	Всего:
	10 408,0
	9 408,0
	0,0
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	9 408,0

	  9 408,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения (участие в программе)
	1 000,0
	0,0
	0,0
	1 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Предоставление субсидии на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию услуги по утилизации (захоронению) твердых коммунальных отходов от населения

(целевой показатель 1)
	УЖКХ
	Всего:
	1310,5
	1310,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	1310,5
	1310,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.
	Региональный проект «Сохранение уникальных водных объектов»

(показатель 3,4)
	Управление по природным ресурсам и экологии администрации Кондинского района
	Всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9.
	Приобретение  контейнеров                                    (целевой показатель 1)
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района (далее – КУМИ)
	Всего:
	4 991,0
	4991,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	4 991,0
	4 991,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО по муниципальной программе
	Всего:
	148 663,5
	79 581,4
	66 876,1
	1120,6
	120,6
	120,6
	120,6
	120,6
	603,0

	бюджет автономного округа, в том числе
	15 842,0
	14515,4
	120,6
	120,6
	120,6
	120,6
	120,6
	120,6
	603,0

	УЖКХ
	93,1
	93,1

	УКС
	9 408,0
	9 408,0

	КУМИ
	4 991,0
	4 991,0

	Администрации городских и сельских поселений (п.2ст.4 Закона №749-оз от 17.11.2016г.)
	23,3
	23,3

	бюджет района
	131 821,5
	65 066,0
	66 755,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения (участие в программе)
	 1 000,0
	0,0
	0,0
	1 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0